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Kansanmusiikki-instituutti anoo 50. juhlavuonnaan Kaustisen kunnalta 
25.000 euron suuruista avustusta kehittämistoimintansa turvaamiseen ja 
kaustislaisen kansanmusiikin ja -tanssin edistämiseen. 
 
Kansanmusiikki-instituutin toiminnan tarkoitus on edistää kansanmusiikkia 
ja sen harrastamista Suomessa. Instituutti toteuttaa tarkoitustaan 
arkistotyön, koulutuksen, julkaisutoiminnan, edunvalvontatyön ja 
tutkimuksen alueilla. Lisäksi Kansanmusiikki-instituutti ylläpitää Suomen 
kansansoitinmuseota. 
 
Instituutin toiminta on valtakunnallista, mutta toimitilat sijaitsevat ja lähes 
kaikki työntekijät työskentelevät Kaustisella. Instituutilla on koko 50-
vuotisen toimintansa ajan ollut vahvat siteet paikalliseen kulttuuriin ja 
paikallisiin toimijoihin, ja tämä yhteys on ollut tärkeä molempiin suuntiin.  
 
Osana valtion kulttuurirahoituksen leikkauksia Kansanmusiikki-instituutin 
perusrahoitus on heikentymässä merkittävästi. Vuonna 2024 valtionavusta 
leikattiin 13 %, ja näkymät tuleville vuosille ovat valitettavan heikot. 
Kansanmusiikki-instituutin täytyykin sopeuttaa nopealla aikataululla 
toimintaansa vastaamaan toimintaympäristön muutoksiin. Aktiivinen 
kehittämistoiminta vaatii resursseja, ja nykyisen kaltainen 
kehittämistoiminta on vähentyvällä perusrahoituksella uhattuna. 
Kansanmusiikki-instituutin tahtotila on kyetä järjestelemään toimintaansa 
niin, että kunnan ja alueen elinvoimaa tukevaa kehittämistyötä kyettäisiin 
myös tulevaisuudessa tekemään. Haettava avustus turvaisi osaltaan 
sopeuttamistoimien hallittua toteuttamista ylimenovaiheen aikana niin, että 
instituutin kehittämistoimintaa kyettäisiin jatkamaan myös tulevaisuudessa. 
 
Haettavalla avustuksella keskitytään erityisesti kolmeen kehittämistoimeen: 
 
1. Tutkimusohjelman kehittäminen ja osittain Kaustisella toimivan 

aineettoman kulttuuriperinnön Unesco-chair-professuurin saaminen 
tulevaisuudessa Suomeen sekä tänä vuonna käynnistetyn 
kansainvälisen Aineettoman kulttuuriperinnön akatemia  toiminnan 
kehittäminen. Yhteistyökumppaneina ovat Taideyliopisto ja Chydenius-
instituutti. 

 
2. Suomen kansansoitinmuseon kehittäminen. Kansansoitinmuseo toimii 

tällä hetkellä ilman valtion rahoitusta itse museotoimintaan. Neuvottelut 
on aloitettu museoviraston kanssa, jotta seuraavalla hakukierroksella 
olisi mahdollista saada kaksi vos-rahoitteista museotyöntekijää 
Suomen kansansoitinmuseoon, mutta tämä vaatii vielä toiminnan 
kehittämistä vos-rahoituksen edellyttämälle tasolle. Tällä olisi 
merkittävä vaikutus yleisestikin Kansantaiteenkeskuksen 
näyttelytoiminnan kehittämiselle. 

 
3. Kaustislainen viulunsoiton ympärille kehittyvän kulttuurimatkailun 

edistäminen. Suurin kasvupotentiaali aluekehittämisen näkökulmasta 
kansanmusiikilla Kaustisella on matkailun saralla. Toiminnan 
rakentaminen on kuitenkin hidasta ja työn tulee olla määrätietoista ja 
suunnitelmallista. Matkailun kehittämisen tavoitteena on rakentaa 



pitkällä aikavälillä kulttuurimatkailusta keskeinen elinkeinomuoto 
Kaustiselle. Vaikka varsinaiset matkailuhankkeet ovat Kaustisen 
seutukunnan harteilla, Kansanmusiikki-instituutti pystyy tukemaan 
kehittämistä sisältöasiantuntemuksellaan sekä kansainvälisillä 
verkostoillaan. 

 
Avustushakemus on nähtävänä sähköisessä kokoushallinnassa. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Minna Nikander 
 

Esitys Esitys annetaan kokouksessa. 
 
Kokouksessa annettu esitys 
 
 Kunnanhallitus myöntää Kansanmusiikki-instituutille avustusta 15.000 €. 
 
 Keskustelun kuluessa Johanna Kuusela esitti Tina Sulkakosken 

kannattamana, että avustusta ei tässä taloustilanteessa myönnetä. 
 
 Keskustelun kuluessa Kai-Eerik Känsälä esitti Annika Timosen 

kannattamana, että avustusta myönnetään 15.000 €, mutta ehtona on 
sopimuksellisuus. 

 
 Keskustelun kuluessa Helinä esitti, että asia jätetään pöydälle. 
  
 Puheenjohtaja kysyi, sopiiko kaikille, että asia jätetään pöydälle. 

Kunnanhallitus yksimielisesti hyväksyi esityksen asian jättämisestä 
pöydälle. 
 

Päätös Jätettiin pöydälle lisäselvityksiä varten. 
 
Pöytäkirjaan merkittiin, että Kansanmusiikki-instituutin johtaja Matti 
Hakamäki oli paikalla ja selvitti avustusanomusta kunnanhallitukselle 
ennen varsinaista kokousta klo 17.30 - 18.07. 
__________ 

 


